国实院办〔2021〕56号文

关于举办“检验检测机构/实验室质量监督与

质量控制人员能力提升培训通知

全国各检验检测机构/实验室：

根据RB/T214-2017标准中关于“各检验检测机构/实验室应建立

质量监督和质量控制的相关程序，以有效避免或减少不符合工作 的

发生"的要求，结合各检验检测机构/实验室在做好质量监督、 控制

中存在的疑点和难点问题，为有效提升各机构的质控能力， 准确把

握质量监督和实施质量控制的具体程序和方法，建立健全 完善的检

验检测业务活动技术记录，确保机构体系的有效运行，质量监督与

质量控制后期将是检验检测机构技术把关的一个重要环节。 中认国

实院计划于12月份以网络直播方式举办“检验检测机构/实验室质量

监督员与质量控制能力提 升培训班”由北京盛元鼎检测服务有限公

司承办此次会议，现将培训有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）质量控制的目的、方法及实施：

1、内部质量控制计划的制定；

2、内部质控活动的实施方法与技巧；

3、质量控制图的制作和使用；

4、外部质量控制方案的策划；

5、质量控制结果的评价。

（二）、质量监督工作内容

1、质量监督员的任职要求；

2、质量监督的目的，对象、内容、方法及频次的解读；

3、质量监督计划的制定；

4、质量监督记录的填写方法；

5、质量监督的过程与要求

6、质量监督中不符合工作的处理。

7、质量监督与质量控制工作存在问题的案例分析及解决 方法。

二、培训对象

检验检测机构/实验室质量监督员、内审员、实验室主任、技术负责人、

授权签字人及相关管理专业检验检测技术人员。

三、授课师资

由我中认国实院知名讲师— 李 洋 授课

四、培训时间及地点

2021 年 12月21日-12月 22日 线上直播 李洋授课

五、培训费用

培训费 1500 元/人（包含资料费、培训费、证书费、考核费等）

六、培训证书报名事宜

参加培训考核成绩合格人员，颁发《实验室质量监督员培训合格证书》

此证书是检验检测机构对人员进行资格确认的有效依据。证书各省市

行业评审组认可，证书统一编号， 并在网上公示。

七、报名事宜：

1. 请务必于开课前一周将《报名回执表》（见附件）电子邮件

发送至：2316759899@qq.com

国实培训办负责人：李芳芳 电话：15210866798（微信同号）

2.汇款缴费：请于直播开始前 5 个工作日前将培训款汇入以下

账号，并请将汇款凭证复印件在现场报到时提交

汇款信息如下：

账户名：北京盛元鼎检测服务有限公司

帐 号：0200020309200055914

开户行：中国工商银行股份有限公司北京太平桥支行

行 号：102100002038

特此通知

中认国实（北京）检测技术研究院

2021 年11月23号

附件培训班报名回执表

检验检测机构/实验室质量监督员与质量控制能力提升培训人员报名表

(请按照表格务必把信息填写完整）

培训时间 培训地点 线上

单位名称

通信地址 邮政编码

电子邮件

姓 名 性别 学历 职称 手 机 身份证号码

学习类别

实验室质量监督员、与质量控制

缴费方式 □ 汇款交费 □现场交费

是否住宿 □ 是（□ 单住 □ 合住） □否

是否用餐 □ 是（□ 中餐 □ 晚餐） □否

对本次培训内容的要求及建议：

发
票

信

息

请

认

真
填

写

单位名称

税 号

单位地址

单位电话

开户银行

银行账户

所需发票 □ 增值税专用发票 □增值税普通发票

请务必于每期培训班开课前一周将报名回执表电子邮件发送至：

2316759899@qq.com

国实培训办负责人：李芳芳 电话：15210866798（微信同步）

	关于举办“检验检测机构/实验室质量监督与质量控制人员能力提升培训通知